
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
366216,Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Джалка, ул.А.А.Кадырова,3а  Тел.: 8-928-735-33-86   Е-mail: dzhalka-sch1@mail.ru 

 
 

 

 

ПРИКАЗ 

13.11.2024 № 223 

 

О проведении школьного этапа конкурса «Молодой педагог» 

 

На основании Положения о конкурсе «Молодой педагог», в целях выявления и дальнейшего 

распространения передового педагогического опыта, развития творческой активности учителей по 

обновлению содержания образования, поддержки инновационных технологий в организации 

образовательного процесса, а также роста профессионального мастерства педагогических 

работников и утверждения приоритетов образования в обществе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 14 по 26 н о я бря 2024 года школьной этапа конкурса «Молодой педагог» (далее - 

Конкурс). 

 

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса согласно приложению 1 

 

3. Назначить ответственным за проведения Конкурса Дагалову Х.Д., методиста. 

 

4. Дагаловой Х.Д., методисту организовать методическое и психологическое сопровождение 

участников конкурса. 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.О. директора:                                                    С.М.Ольмусханов 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И 

НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Джалкинская средняя школа №1 

им.Д.Б.Абдурахманова» 

 НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ДЕШАРАН А, 

IИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО 

 

Муниципальни бюджетни  

юкъардешаран хьукмат  

«Джалкхера Абдурахманов Д.Б. цIарах №1 

йолу юккъера ишкол» 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 223 от 13.11.2024г. 

Положение 

о проведении конкурса «Молодой педагог» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение об условиях и порядке проведения конкурса «Молодой педагог» (далее 

Положение) разработано с целью повышения уровня учебно-методической и воспитательной работы, 

стимулирования активности научной молодежи, создания условий для профессиональной 

самореализации и личностного роста молодых преподавателей. 

1.2. Конкурс призван содействовать адаптации молодых учителей в педагогической профессии. 

 

2. Цель и задачи Конкурса 

2.1. Цель Конкурса 

- мотивация и стимулирование молодых педагогов к поиску новых форм интеллектуальной и 

творческой деятельности, расширение сферы профессиональных контактов, опыта и 

кругозора молодых педагогов. 

 

2.2. Задачи Конкурса 

формирование положительного общественного мнения о современном молодом учителе, 

престижности профессии учителя; 

выявление талантливых, творчески работающих молодых педагогов в системе образования, их 

поддержка и поощрение; 

рост профессионального мастерства участников Конкурса; 

распространение педагогического опыта лучших молодых учителей района; 

расширение диапазона профессионального общения. 

 

3. Оргкомитет и жюри конкурса 

3.1. Подготовку и проведение Конкурса осуществляет организационный комитет (далее - 

Оргкомитет). Состав оргкомитета утверждается приказом директора школы. 

3.2. Оргкомитет осуществляет следующие функции: 

- координирует порядок поступления конкурсных материалов на заочном этапе; 

- разрабатывает критерии экспертизы материалов, представленных участниками Конкурса; 

- осуществляет техническую обработку результатов экспертизы материалов и определяет состав 

участников очного этапа Конкурса; организует работу жюри на очном этапе Конкурса; 

- подводит итоги и участвует в организации торжественной церемонии награждения; 

- определяет порядок дату проведения конкурса. 

3.3. В зависимости от количества представленных работ Оргкомитет оставляет за собой 

право из числа участников заочного тура определить состав участников очного тура. 

3.4. В случае возникновения спорных ситуаций решение Оргкомитета принимается 

открытым голосованием. Решение считается принятым, если за него проголосовало более 

половины списочного состава Оргкомитета. 



3.5. Решение Оргкомитета оформляется протоколом, который подписывается 

председателем, а в его отсутствие - одним из заместителей председателя. 

3.6. Для оценивания конкурсных мероприятий создается жюри. Состав жюри 

утверждается председателем Оргкомитета Конкурса. 

3.7. В состав жюри могут входить представители органов управления образованием, 

победители конкурсов профессионального мастерства различных уровней 

предыдущих лет, представители педагогической и родительской общественности, 

общественных организаций. 

4. Участники Конкурса. 

В Конкурсе могут принять участие учителя школы, имеющие педагогический стаж до 5 лет. 

5. Порядок выдвижения 

5.1. Выдвижение кандидатов для участия в Конкурсе может осуществляться посредством 

самовыдвижения. 

5.2. Участие в конкурсе является добровольным. 

6. Порядок и сроки проведения Конкурса 

6.1. Конкурс проводится в два этапа – заочный и очные. 

6.1.1.  Первый этап - заочный: 

Приѐм документов и материалов осуществляется 14, 15 ноября текущего года. Участникам 

конкурса необходимо направить в организационный комитет следующие документы: 

- Представление (приложение 1) 

- заявление на участие (приложение 2); 

- анкета (приложение 3); 

  Эссе «Почему я стал (а) учителем?  

Критерии:  0 – отсутствует указанное качество; 

1 – качество выражено незначительно; 

2 – качество выражено достаточно хорошо; 

3 – качество выражено в полной мере. 

6.1.2.  Второй этап – очный 

В ходе второго этапа участники представляют: 

- урок (регламент 30 минут, включая 5 минут для анализа и ответов на вопросы) 

- внеклассное мероприятие по предмету (регламент 30 минут, включая 5 минут для анализа и 

ответов на вопросы) 

В ходе конкурсного урока педагоги демонстрируют реализацию на практике основной идеи своей 

системы работы, уровень профессиональной компетентности, технологической и коммуникативной 

культуры, эстетики проводимого занятия, умение анализировать процесс обучения. 

7. Критерии оценивания: 

урок или внеклассное мероприятие по предмету: 



Компетентность (1-10) методическая грамотность; 

 фундаментальность знаний; 
 

  использование информационных компьютерных технологий; импровизационность; 

психологическая атмосфера урока, занятия; реализация задач воспитания, развития и 

обучения. 

  Стиль (1-10) гуманистическая направленность учебного занятия; 

 коммуникативная культура. Рефлексивность (1-10) 

личная позиция конкурсанта по теме работы, ее аргументация; 

аргументированность выбора педагогического инструментария и 

способа организации образовательного процесса;  способность 

определить уровень собственной успешности. Результативность (1-10) 

8. Сроки проведения: с 15 по 25 декабря текущего учебного года 

 

9. Подведение итогов Конкурса 

9.1. Всем участникам Конкурса вручается диплом участника школьного конкурса «Молодой 

педагог». Объявление результатов Конкурса и награждение лауреатов и победителей происходит в 

торжественной обстановке. 

9.2. В зависимости от количества участников Конкурса определяются победители в номинациях. 

Перечень номинаций определяется и утверждается жюри Конкурса. 9.3. Победители Конкурса 

награждаются Почетными дипломами. 



Приложение № 1 к Положению о Конкурсе 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

Я,   

(фамилия, имя, отчество участника) 

 

(преподаваемый предмет участника) 

хочу участвовать в школьном профессиональном конкурсе «Молодой педагог». 

Педагогический стаж участника   

Стаж работы в данной организации   

Контактный телефон (сотовый)  

Адрес электронной почты   Адрес интернет – 

ресурса  

 

 

 

(Несколько предложений об себе) 

 

 

 

 

 

Директор     /  / 

(подпись) (Фамилия И.О.) М.П. 



Приложение № 2 к Положению 

конкурса «Молодой педагог» 

 

 

 

Заявление 

 

В оргкомитет школьного конкурса 

«Молодой педагог» 

 

Прошу принять пакет документов для участия в муниципальном конкурсе 

«Молодой педагог». 

  фамилия, имя, отчество 

участника Конкурса (полностью) 

 должность 

образовательное 
 

учреждение (полностью) 

 

адрес образовательного учреждения, телефон (факс), электронная почта 

 

 

С Положением о конкурсе «Молодой педагог» ознакомлен(а). В соответствии со ст. 9 Федерального 

закона от 27.07.2006 № 152 ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку и использование 

персональных данных, размещение методических разработок на диске, сайте учредителей Конкурса, 

использование конкурсных материалов для издания методических сборников как в печатном, так и в 

электронном виде. 

 

 

Дата   

 

Подпись участника Конкурса   

 

Директор ОУ     

подпись ФИО 

М.П. 



Приложение № 3 к Положению 

конкурса «Молодой педагог» 

 

Анкета участника конкурса «Молодой педагог» 

 

Фамилия, имя, отчество  

Дата рождения  

Домашний адрес  

Телефоны: рабочий, домашний, мобильный  

Электронная почта (рабочая, личная)  

Адрес личного сайта в Интернете  

Адрес школьного сайта в Интернете  

Базовое образование: 

- название учебного заведения в соответствии с 

записью в дипломе; 

- специальность по диплому; год - окончания 

вуза (учебного заведения) 

 

Курсы повышения квалификации (база, название 

курсов, количество часов) 

 

Педагогический стаж (полных лет) 

квалификационная категория 

и  

Ваша отличительная черта как педагога  

Предмет преподавания  

Индивидуальная методическая тема  

Выступления на заседаниях МО, 

педагогических советах, научнопрактических 

конференциях (дата, формат выступления, тема) 

 

Увлечения  

Семейное положение  

Дети (укажите имя и возраст детей)  

Ваши три желания: для себя - для 

школы - для района - 

 

Ваш любимый афоризм или девиз  

Ваши  пожелания победителю 

муниципального конкурса «Молодой 

педагог» 

 



 

Дополнительные сведения (факты, достойные 

упоминания) 

 

Принял(а) решение участвовать в конкурсе потому, 

что… 

 

В каком классе и по какому предмету Вы 

планируете открытый урок в рамках 

конкурса 

 

Дата 

Подпись конкурсанта 

« »  202  г. 

Расшифровка подписи 

  

 

 

Дата 

Подпись руководителя учреждения 

« »  202 г. 

 
Расшифровка подписи 

 

 

М.П. 

 



 

 
3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

366216,Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Джалка, ул.А.А.Кадырова,3а  Тел.: 8-928-735-33-86   Е-mail: dzhalka-sch1@mail.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 

27.11.2024 № 230 

 

 

Об итогах школьного этапа Всероссийского конкурса «Молодой педагог» 

 

На основании Положения о конкурсе «Молодой педагог», в целях выявления и дальнейшего 

распространения передового педагогического опыта, развития творческой активности учителей 

по обновлению содержания образования, поддержки инновационных технологий в организации 

образовательного процесса, а также роста профессионального мастерства педагогических 

работников и утверждения приоритетов образования в обществе с 13 по 26 ноября 2024 года был 

проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса «Молодой педагог» (далее - Конкурс). В 

Конкурсе приняли участие 4 педагога. Участники конкурса продемонстрировали высокий 

профессионализм, владение разнообразными педагогическими техниками и технологиями показали 

умения работать с разными возрастными категориями обучающихся. Учителя-конкурсанты 

продемонстрировали владение не только предметными, но и психолого-педагогическими и 

коммуникативными компетенциями. Члены жюри отметили умение учителей рефлексировать 

собственную деятельность по итогам проведенного урока, и оценивать его результативность. На 

основании вышесказанного и по результатам проведенных конкурсных испытаний 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рейтинговый протокол по итогам Конкурса (приложение №1). 

2. Признать победителем школьного этапа Конкурса учителя русского языка Сайдулаеву З.Л. 

3. Признать призерами школьного этапа Конкурса Висалиеву Б..А., Сайдулаеву Ж.З. 

4. Направить для участия в муниципальном этапе Конкурса Сайдулаеву З.Л. 

5. Наградить Почётными грамотами всех участников Конкурса. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.О. директора:                                                    С.М.Ольмусханов

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И 

НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Джалкинская средняя школа №1 

им.Д.Б.Абдурахманова» 

 НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ДЕШАРАН А, 

IИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО 

 

Муниципальни бюджетни  

юкъардешаран хьукмат  

«Джалкхера Абдурахманов Д.Б. цIарах №1 

йолу юккъера ишкол» 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №230 от 27.11.2024 

 

Рейтинговый протокол школьного этапа конкурса «Молодой педагог» 

 

№ ФИО Рейтинг в 

конкурсе 

Первый тур Второй тур 

Эссе Урок Внеклассное 

мероприятие 

1 Сайдулаева З.Л. 1 5 9 9 

2 Висалиева Б.А. 2 3 7 9 

3 Сайдулаева Ж.З. 3 2 6 7 

4 Саиева З.М. 4 1 5 3 

 


		2025-05-20T15:39:31+0300
	Ольмусханов Сайдхамзат Магомедович




